MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 15 de 18 de janeiro de 2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em
vista o que consta no Proc. Nº 23065.018946/2023-78, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Energia - Bacharelado/CECA/UFAL, na
forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:

Amanda Santana Peiter /SIAPE 101794 (Coordenadora)

Ricardo Araujo Ferreira Junior /SIAPE 2149678 (Vice-coordenador)

Marcio André Araujo Cavalcante / SIAPE 2544065

Isabela Cristina da Silva Tiburcio / SIAPE 3223377

Ulisses Rubio Urbano da Silva/ SIAPE 1699308

DOCENTES SUPLENTES

Christian Kohler / SIAPE 3066903

Sandro Correia de Holanda / SIAPE 1313856

Fabio Farias Pereira/ SIAPE 1189047

Jerusa Goes Aragão Santana / SIAPE 2146326

Leonardo Faustino Lacerda de Souza / SIAPE 2345788

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

24/04/2024, 08:22 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41736&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41736&imprimir=true 1/2

TITULAR: Adso Levi Soares de Figueiredo Mendes / SIAPE 1769676

SUPLENTE: Camilo Costa Campos / SIAPE 2199167

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Rubens Frederico Santos Porto / Matrícula 17111977

SUPLENTE: Rivaldo Matheus Nunes Pereira / Matrícula 17212037

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 22 maio de 2023.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 22/05/2023 a 22 /05/2025.

(Assinado digitalmente em 18/01/2024 20:50 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA

COORDENADOR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139

Processo Associado: 23065.018946/2023-78

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 15, ano: 2024,
tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 18/01/2024 e o código de verificação: 69313af848

IVONILDO FERREIRA LIMA
Autenticado Digitalmente

24/04/2024, 08:22 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41736&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41736&imprimir=true 2/2

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf